
O virech a Pařim 

 

Viry jsou všude na internetu, ale nebyli tam, dukud se nobjevili hekři. Jsou to lidé, 

kteří vymýšlí různé viry. Dělají je tak, že se snaží obelhat počítač, aby je pustil          

k datům, k bankovnictví, k mailům, aby si mohli třeba udělat půčky, které jsou na váš 

účet. 

Musíme se proti virům bránit. Musíme mít antivirový program! A stahujeme jen        

z ověřených stránek. Aby to s vámi nedopadlo jako s Pařim, tak mu říkali spolužáci, 

protože pořád hrál na počítači. 

Jednou stáhl hru, ve které byl vir. Neznámý jim vykradl  bankovnictví, četl jim maily 

a napůčoval spoustu peněz. Jeho rodiče to za velké peníze spravili, ale Pařimu 

zakázali stahovat neověřené stránky a koupily antivirový program. Paři nějakou dobu 

zákaz dodržoval, ale časem ho to omrzelo, a tak se to samé opakovalo, protože jim 

vypršel čas trvání antivirového systému. 

Jak to jeho rodiče zjistili, tak mu zakázali hrát na počítači bez dozoru. Tak Paři dostal 

přezdívku Hlupák na internetu. 

A ještě jedno varování -  nedělejte si jen tak kamarády na facebooku.   
 

Marek Halva 

4. třída 

ZŠ a MŠ Kanice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


